
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 1705.01/20 7, 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau-Ce - torna p Jblico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 01 de junho de 2017 as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua General Humberto Moura, N° 675-8, Centro, estara realizando 
licitacao, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, criterio de julgamento menor preco, 
tombado sob o n° 1705.01/2017, com o seguinte objeto: J,QUISICAO DE 02 (0015) 

I 
VEiCULOS PARA ATENDER O PROGRAMA EQUIPE � ELHOR EM CASA, DE 
RESPONSABILIDADE DA �ECRETARIA DE SAUCE DO MUN CiPIO DE ACA�AU - CE, 
CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO DO EDITAL, o qua encontra-se na mtegra na 
Sede da Comissao Permanente de Licitacao, localizada a Rua General Humberto Moura, 
675 - B, Centro, ACARAU-CE, tone: 0 .. 88-3661.1092, no horari > de 08:00h as 12:00h e no 
site do Tribunal de Contas dos Municipios www.tcm.ee.go 1.br/licitacoes. Ana Flavia 

I Teixeira - Pregoeira. 
1 

i� , I--------- 
A SER PUBLICADO DIA 19 DE MAIO DE, 017. 

JORNAL O POVO 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE SAUCE 



01..\RJO OFICIAL DO ESTADO SERIE3 \.'\OIX :\°094 

EST-\DO DO CEAR,\ - PREFEITLRA .\1U�ICIPAL DE .\IARA\GUAPE -A\'ISO DE RE.\BERTI..R.\ DE LIClTA<;:AO -TO.\lADA DE 
PRE<;OS 'I(• 06.012/2017-TP - 0 Presidente da Comissao Central de Licita�lo e Pregoes da Prcfcitu ',fun1c1pal de Maranguapc-CE. tor;p.. - � pubhco para conhccimcmo dos intcressadcs quc. no pri,ximo d1a 07 de Juubo de 2017, as 14h, na Soi.. da Comrssao Central de Lien� c O C Prcgees da Prcfcuura de Maranguapc-CE. localizada no Ceorro Admimstrativo Govcrnador \'irg1ho Tavor- Praca Senador Alrmr Pmto.�0 07. 
Centro. CEP: 61.940-145, Maranguape-CE cstara realtzando L1e11a�Ao na Modaltdadc Tomada de Pre , . cuJo OBJETO c n Contr:tta� Jc ..0 
cmprcsa para a construcao da Praca do Mororc>. lccalrzada na Scde do \1unicip10 de Maranguapc-Cfi. · J1tal c scus ancxos J3 sc C'll11Qi11ram /1 I) ".O 
disporuvcis no cndcrece acima no horario de Sh 15 12h .\laranguapt-CE. 19 de \lalo de 2017. Tbb· o Barreto Portela . Presld!la1f1d11:2c,L, j.,, 
Comissio Central de Lieita�io e Pregiles. -:,�C') 

••• *** ••• I -z, o �. 
EST\DO DO CE.\RA - PREFEITLR.\ \1U'-1CIPAL DE .\IARA\GlJAPE- \\ I ODE REABERTt.� \ OE LICITAC\O -TO.\IADA 
PRC(OS ,• ()(1.007 ?017-TP - 0 Prcsidcnte da Comissao Centra de Licuacso c Prcgoes da Prcfcma J ,1Ln1.:1pal de vlaranguapc-Cf toma 
pubhco para conhccnncnto dos m,- "'"'u"" qi.,.·"' rw, "'lC> .,,J 06 de Juubo de 201- • .is 114'h. -., . _ (.,.111,..J,, Cc: u, Lieu .. ,i .. c 
Prci;oc, da Prcfcuura de Maranguapc-CE. localizada no Centro Admrmsrrarivc Governador \'il'l!iho Ti,ori Pta\-a Scnador Alrmr Pinto. r-.· 217. 
Centro. CEP: 61.940-145, Maranguapc-CE, estara rcalizando L1c1ta(i:llo na \1odahdade Tomada de Pr�<· cujo OBJETO ca Conrratacao de 
cmprcsa para cxccocao dos services de pavimcntacao c cm pedra tosca cm diversas Ruas no Novo Marangu pc no Municipio de Maranguapc-CE. 
O Edual c scus ancxos J3 sc cncontrarn disponivcis no cndcrcco ac1ma no honino de OSh as 12h \larangu .. pe--CE, 19 de Malo de 2017. Thiago 
Barreto Portela - Presidente da Comissio Central de Licita�lo e Preg6u. 

*** *** *** 
EST\DO DO CE \R \ - PREFErTURA MUNICIPAL DE .\tARA�GUAPE - A\I O DE RE \BERT�\ DE LICITA<;AO TO.\tADA DE 
PRE(OS N• 06.010/2017-TP - 0 Prcsidente da Cormssao Central de Licitacao c Prcgocs da Prcfcitu • vturucipal de Maranguapc-CE torna 
publico para conhccimcmo dos imcrcssados quc. no proxirno dia 06 de Junbo de 2017. as 14h, na Sc " ..;a Conussao Central de Licuacao c 
PrcgOc, da Prcfcitura de l\1aranguapc-CE. locahzada no Centro Adm101,uati,o Govcmador \'ir�ili,, Ta,qi .. Praca Scnador Alrmr P1n10. ;-.. � 17. 
Centro. CEP: 61.940-145. \1aranguape-CE cstari rcalizando Lic1ta�lo na \1odahdadc Tomada de Pre �'\!JO OBJETO ca Conrratacao de 
empress para a c,ccu(j:llo da obr3 de rcforma dos mcrcados pubheo:. do, distritos do Amanari e ltapebussu, I .zados no Mumcrpro di! Maranguape- 
CE. 0 Edual c scus anexos J& sc cncontrarn dispomvcrs no cndcrcco acrma, no honlno de 8h a; 12h. \fa anguape-CE. 19 de \1aio de 2017. 
Thiago Barreto Portela - Presldente da Comissio Central de Licita�io e Preg6es. 

*** *** *** 
EST.\DO DO CEAR.\ - PREFErTLR..\ .\IL�ICIPAL DE .\1ARA 'iGt:APE - A\. ISO DE RE.\BERTlJR DE LICITACAO - T0\1ADA DE 
PRE<;OS ;,;• 06.011/2017-TP - 0 Prcsidentc da Com1ssAo Central de Licuacao c Prcgoes da Prcfcuur tunicipal de Maranguapc-Cf , torna 
pubhco para conhccimcnto dos intercssados que, no proximo d1a 07 de Junho de 2017, ils 13h, na Sec; da Cormssao Central de Licuacno c 
Prcgocs da Prcfcitura de Maranguapc-CE, locali:zada no Centro Admmistrari,o Govcmador \'irgiho Ta,on: Prai;a Scnador Almir Pinto. N° 217. 
Centro. CCP: 61.940-145. Maranguapc·CE l!Stara realizando Lic1ta�llo na Modalidade Tomada de Pre,; • �I.JO OBJETO ca Contrat:tcAo de 
cmprl!sa pua a ewcu�o dos scf\i,;os de recupcra�lo de e.suad.b ,1cinais c eonstrU�!o de uma pa,-.agc111 ulhada. localuada no \1umc1p10 d� 
!\laranguapc-CE. 0 Ed,tal c scus &nCllOS Ji sc cncontram d1sponl\CI> no cndcrci;o ;,Cima no honin" de Sh 12h \laranguape.CE, 19 de \laio 
de 2017. Thiago Barreto Porttla - Presidente da Comisdo Central de Llcitatio e Preglles. 

*** *** *** 
EST\00 DO CEAR.,\ - PREFEITL R..\ \fU�ICIP\L DE .\f..\R,\,Gt:APE - \\ ISO DE RE \BERT\: DE I.ICrTA(;.\O - TO.\IAD'\ OE 
PR[(OS 'I(• 06.009 2017-TP - 0 Prcsidcntc da Comi-"'10 Central de L1c1ta,;l" c Prcgocs da Prcfcnur< \u 1c1pal de \laranguapc-CE. torna 
publ,co para conhcc1m.:-mo dos mt=� quc. no pro:1.1mo d1a 07 Junbo de 2017, ils 091a, na Scdc da q ,1 ,�o Central d� L1c1ta.,:lio c Prcg"-"' 
da Prdci1ura de \1aranguapc-CE. loahzada no Centro Admimstrati\o Go,cm.idor V1rgiho Ta,ora Prayl .nador Alm1r Pinto. \i :?17. Centro. 
Cf:P· 61.940-145. \1aranguapc-CE cstar.i rcali.zando Liciuwlio na Modalidade Tomada de Prc,;:os. CUJO OBJf"rO co Contrata,i\o de cmprcsa para 
con,tru.;5o do \11rantc. localizado no Municip10 de \1aranguapc-CE. 0 Edita! c �us ancxos Ja ,e cnconl ., d1,pon1,cis no cndcrl!,o ac1ma n" 
hor.mo de OSh ,h 12h. \1aranguape-CE, 19 de \laio de 2017. Tblago Barreto Ponela - Presideo1 a Comissao Central de Licita�io 
,. Preg6es. 

l?Jl 
MISTO I -- .MW ..... 
�1 

*** *** *** 
EST\DO DO CEA RA PREFEITURA MU�ICIPAL DE AC \R \U - A\'ISO DE LICITA<;.\O - PR[l, \0 PRESE\CI .\L ..,. 1705.0112017 
- \ Prcgoc1ra dJ Prcfc1tura do \1u01c1p10 de Acarail-CE iorna pubhco para coohe�1mcmo do, mtl!rc,s;id<>j e no prox1mo d1a 01 de Junho de 
2017. as 08h30min. na Scde da Prcfeitura locahzada a Rua General Humb.:no \loura. '\ 6 75-B. C ro1 cs1ara real wind" L1cita,ao "" 
'.\1odahdad� PrcgAo Prc,enc1al. cntcrio de Julgamcnto \1cnor P�o. tombado <ob o ,,. , -os.ot �·H "'. co �gu1ntc ObJcto \qulsi�io de O? 
lDois) Hiculos para atender o Programa Equlpe \lelbor em Cau. de responsabilidade da Seer 1aria de Saude do \lunicipio de 
..\carau-CE. confom,e c,pccifica,;:c}.."S cm Ancxo do (dital, o qual cn�-ontra-sc na intcgra na Scdl! da Com1s Pcnnancntc de L1c11a,i\o. locali,ad3 
a Ru,1 General Humberto Moura. N° 675 - B. Centro. Aearau-CE. Tciefonc: (88) 3661.1092. no hor.irio cl. Jlih a� I 2h e no Site do Tribunal de 
C'ontJ, do� Municipios: wwv. tcm cc go, br]jc,tacocs Acarau-CE. 19 de .\lalo de 2017. Ana F1,,ia T n)in - Pregoeira. 

I I *** *** *** 

17.04.18.0 I. ObJ,-to: aqu1,:,a1• Jc 
Ftcmandc, Rohm • \ff - l :\PJ n� r !Jo c,,nirato R'> ,4 3UU.00 m111ta 
,mo r-:13 C(111tra1.1,Ja: Luca, l\four.1 
� 011,1 rca1s � cmqucnra ccnla\o,). 
jootai;:\o Orcnmcntaria 13111 - 
q�ui d.;o A,,m:ituns J.,, (1,ntrato, 

u11iclp1I de De\pono. 

*•• *** *** 
fatado do Cearii • Prefeitura \lunicipal de Jaii - [�Ira to de Con1rato) • Pr ... ,?io Pre.�nc ial .._. 
ma1m:1I .:,port hoc org.inizado dos camp.!Onato, de fui.-bol de,tc l\lumcip10. Contmw, 01 - All • r 
�� �,3.IS60UOl-64; A,s11u pda C"t>n1ra1ada: Allamo Fdgar Fernande,, Ro:im - CPF n� 011.5.\�.7<,:-:?.i. 
c qu.mo mil c tre,.:nw, rcaisl e 02 • CL3 Emprccnd1mcn10, - LTD.\· \1E - C1'PJ n• 23.S02.47J (JO(Jl.5� 
LI� l 1111a - CPI" n• 043.61-1.673-33, ,11lor global do c,mtr:uo RS 2'1.3% . .50 (,int,' c \lllO mil. 1rczcnto;; c no, 
C'ontratantc Sccrctana Municipal de Dc<porlo. Oura�ao do, Ccntrato, Ate " ,k d, , L d.: :? 
:?i.Sll.0004.:!.<NJ. Ekmcnto,. de D.:,pc,,a,, :,..;• 3390 30.00 33<XIJQ.(t Fonte d, Rc..:u�: R.:� , , Prop 
Ill de MM<> Jc :017. Ja1i1CE, 17 de maio de 2017. Fraadseo Tulio \ogu•lra da Siln ',.-cr..tario 

ESTADO DO CEAR.\ - PREFEITLRA �1IDl1CIPAL DE AC\RAC -A\1SO DE LICITA('\0 - PRFh \0 PRESE�CI.\L \ 1705.0212017 
- A Prcgocira da Prcfc11ura do \1unicipio de Acarau-CE torna pubhco, para eonhcc1mcn10 do, mtcrcss;idot uc no prcix1mo J1a 07 de Junho de 
2017. As 0Sh30mln, na Sedc da Prefcitura localizada a Rua General Humbcno \foura. I\ 675-B. C 1 ro. cstara rcahlando Licita,ao n3 
Modahdadc Prcgllo Prcsencial. cmcrio de Julgamento Menor Pr�o. tombado sob o :--• 1�05.0:? 201';'., ·no �cgumtc ObJCh)' .\quisi�io de 
material medico-hospitalar para ambulatcirlo. destiaados a Secretaria de aude do .\lualcipio de \ ar.tu-CE. conform.: c,pceifica�oc, 
cm an.:xo do Ed11al. o qual cncontra-sc na integta na Sate da Com,-sSo Pcnnancntc de Lie�. focah,ada a :?B General Humberto \loura. � 675 
- B. Centro. Acarau-CE. Tclefonc: (88) 3661.1092. no hor.irio de OSh as 12h c no S11c do Tnbunal de Coo1o1,; du \lun1cip1os: »M' 1.:m cc 201 br 
�. Acarau-CE, 19 de .\1alo de 2017. Ana F1,,·ia Teixeira - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESl\DO DO CE.\R.\ - PREFEITLRA .\1U�ICIP\L DE IGLATL -AVISO DE LICITA(;,\0 PREG \ J PRESE�CI \L V 2017.05.16.02- 
P\ll-DI\ - CuJo ObJeto ca Contrata�io dos senltos de dlgitaliza��o. CREDE:\CIA'.\1E'>T0 E I< [Bl\1E,"TO D.\S PROPOSTAS 
ESCRIT\S: dia 01 de Junho de 2017, b 14h. LOCAL DA AlJDtE,CIA Pt:BLICA. A,. Dr. Jo,..: lloanda I ,.:,cgro. S '- . \cncai. lgu:uu-CE, 
18 de \lsio de 2017. Leonardo Souza de Freitas - Presidentt da Comisslo Permanente de Licit a, ao 



tO :E .... 
"' 4l E u..., 

"" z �t u 
"' '-'-' c: 
0 c:::, '"' ..,.. 

� tO 
;t:: 
E c::c 

� 
h .....-- 
� c:::, 
<11 z cii u 

"' c::c .... 
tO ::::> :i ......-. 0.. 
0 
0.. :a 0 

"" ''-'-' V\ 

� = 
0.. =a <11 c::::r: ::, 
CT I-- 
<11 u c:::, •• .... 

2: B � 
u z L&J LU 
0. ca c::c 
"' ......-. 0 "'O ::::> 0 uC:C - .... c ::, 

"' 1-- 
1,--4 °" 'C'C -- ::::> c.; 

ii: c::::::::,-, ct t"C 
OJ t... 

-=:c :::) .._ 
"'O er. 41 Q s .......... c: 
� I.LI .......-. Cit .E ·c:; .......-. 
)< '-'-' .:.:: -c: -� .:::.::::: <C 
0 ....!::> c.:, 
.... z ·� ....-i 

�- . 

:airr1s.u �1112,�rt i11ir,1== ��lfloou� �ll�p-,�� �1alHfs Hi li'h, fJ lf Ir ofi 'ii . �1r ,,,·1 f::; oji-r.1: i='"', --;:r r·c: 'a ! ill i::.sf g�u, I· �:e�1 J � .c f-! H!j "' eJHotl ,!!"'"'·'· :II ., 8 �4- �iUHt U �i .7-n] !t � e;r�g 'J �! •1p�j ilei' /H! �1 i:t�·· 2 ;� 
�I_ Jd!jt .i!f � ! I l'I .E �!-a J'tl"s i· ilhiJ!i "'.9 l �i=., -3ii�i gu�,1�j"f' o I ieifp�;h ��,;,- ; § !";' : l;!•la ..,�e-�� iJ"-1 • ..l'Hi N � llf• �. i:,i �it �;§.'Sf! �z�Ui:.::.�d ��i"�!jfiit "'!i 1�;--, �,ei "!� � <U" .. ti3�" �f Vjil .c, 11: ..,_F �.r 2-d lj g::!: : � • ·2.ie::ug&Jo .. : wj ,,_ oe'G of•f • 2T! .... J!o,.cjf 

!? ! 64rZ - ""·jr.h� LO� .Cd,• �: OJ'l!1 � t�i·:!u,i:i Cl) 'O -"' > lefuJiJl!e!!� � f' Jc2 � 11 j.g� ,� li�J}i�� �!£ �lj���oifi5 � ;! 0<1: '§g.;2't�! ::ut �i-og�o ... 
-
0 

., "'"'t-s I:! ":!!4 • 'li- uo-f "'tit o �2l�..:�w}!' J'-?:ui;:ij�c, 0·· �.:.:,2��8�'; Jg�h:.rv��.!;� i·ru;;; h �s:sJ1<; H ,;.:.ti-;; :l:i;iil� ·-_g ""u"rl"'8��wr i '. 
�!::{&;i"tj!" <;:;,!fsp2 "'� .:�uo �· <e -_;-c,-_. I .. ;,«ro,g.i.;: i:.: �\!� �� !�� 

.,�·, 
li;s'!..-•::"H1:l!o ll!� :::H!2$J ,.,��21,; "fJ" ! � F..: '!� "/" ::!�r '"�"if. �i <J - �1 � .,,;;�;; 'H·H :si::i!�-�i tai "'"'' :snjla£1r:i ��,���iii"! L.; .!t� E-C: i:. 

0 - -:=.� .. � '!J-.�i u ct!�'"'"'" J'' ct:� 
�§�::: a "H ..,.i:1 ... �� ,Ii�...: I i\, a�.,wuf ;; .. _ �8: <o.i!"f ,. �l.s"t� r�'i fjg�2 ,.:((ti� ::�01"3.loe;� �CD..co �;i-,f.t <;J§ri·ill, _ =•:. 2 l!;;cr. "C .·.:; 2.:j�j �i: O:ii-' Q�: < ��i��;:;f(l!; .;n{J�•�1 •-o ���� zt�,.i i'"121 � �!'i�- �0

�cJ:C:!l &.g �2-l'l;;f.g i.:J:li -, -c e e .. �,f�if§"3f� ;!c IC� - ;i� �� -·<j i!J It: 5 �5�:����� i"'i!.: �iita :lo il.::; - ..... ,l),Jft :."' �. -�.d!..�., iil �a.:·{ �2'hj1 :;clill><j�';�Y d��"}i"�i .. ::,.t=l!<!�o� Ji§.ft!i ,� �,� 
���;;io. �' �Jg� 

O• ... se t.; !j,§ � c! :�:1 .. 3�t°:""' � ... ..,�ot"- 11"3<> !rt i! �<"a�.:il1 .. i1 a:w�..... -� I o =>t!:l!;':li•"'""of! �a::..:ci,i• fO s ·� i!� -\§ �C::.it o.,.s:,l\ _o :>tt"•Cf� Sil-� 
ffi�=��-il � 2 l�lj,$;c.�.il?o 

Gi�i;�"_ip i a�:a•�,s��iQ' !::11. :! .. �� f �� ffi!t x w::Cf't_:i:,cJ=� o::e �-:::. ;:� � t:;E!9ei! ;;.e£ w �oE�.!pt.!! �Of2liip�II go��n��iii "-Of Ill n:-4:';.. C" c ... • •.s �� 1��ii $d :�·�1i ,�g �S·&�;'6t=� ;:�'!:S:\����qcS o:< .. ; •• �l!·-25 li!<i t:; �i�ti� �;g: ,d·�·:t··�§ �;��"f!rFa ���'Ptj,t6-ii� tl.�c 
0 • ...,.c =1 ¥t:i • �.t:t-. '!� g;� !;';a�,,�!oj.g <��:��2 ·f-�"O ,..,, 
N ·:;o·- �:1.,.-0 �e;�r.,_, . _,, 0.;JP"i"l�- d�2o�f!oll: So"-u .. l! _ '!! <· ��! ... <'"r�ur1 <i;ll�!�pijj� �,-= .. " ?.,...;� •>' .,, 'H;iil ""'"i"J:?§.£�n "''".f."f oJ:.:11� Q �; 3&: ·· Sm � �"' t §.""" :> �Ju!��i2 � I S I>.,.:-.=, �1.e3:1l,cJ .... .., tu I� 
0 U-teilJ,...-;s :...:.& t_,f�i�-:'!t� . 0°"5' �,- �, o��&!�a��.r� <.>� o��s� i-ao we:- ,., c, d�.!: ,c1:F -;�:: o< < O�oj';,G.;;i�: g�j:-:.oi·J�� gv•·r·��g_"• g� ... :;���cs'-'> o •• sQ 1�- � g�;,� �c: 0 � �ct o<• ,co • -� � =J-::�.g.:= g :; ro�i�% • u, � oz9'5.!S;:Et oiE O!::l ��,c?!T.o.; O!::�'f9i!�::.i8 1 Ott �j�"9 �.g e� Ot: c 
w �� Cje&c:•a.;.: Oil l! ';;' -'•,8 �§�}�sHi ����ts-_gsj�:�! � .. g ... ¥� ..J- ��l c �3Ji!�§u:: rllJ !C: �r,i �- � �-' �f�§�S::a �.J.!t:!: ::::):-11· -- t--'-��·- ·--51: � ... ,:t�lll���� 

!Sb;�';�l .� (I) .,..,...; •• 
W')C.c' '4 � e,.._ -Er. 11 "' ��!���:i�: :-3;g'.gi�Jt�:]�i u,u. .:a °' ,..[,..,:_ ... a.�l ffl�_,.?35 ! • �:! .... l:JC...Q."O c.-. ,ac,..-: WO- 


